Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 6 Lunes, 10 de enero de 2022

Pagina 437

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

100 Orden de 5 de enero de 2022 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, complementaria de la Orden
de 26 de octubre de 2020 de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda, por la que se nhombra a las personas miembros del
tribunal y se aprueba la relacién de personas aspirantes admitidas
y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 6 plazas
del Cuerpo Superior de Administradores Tributarios de la
Administraciéon Puablica Regional, por el sistema de acceso libre,
convocadas por Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejeria
de Presidencia y Hacienda. (Cédigo ATTOOL19-5).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administraciéon Pablica de la
Region de Murcia (BORM n.° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 26
de octubre de 2020 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se
aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas y transcurrido
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omisiéon
de dicha relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: D.2 M.a José Sanchez Gémez.

Suplente: D. Ramdn Pérez Garcia-Estan.

Secretaria:

Titular: D. Juan Antonio Quesada Torres.

Suplente: D.2 Pilar Valero Huéscar.

Vocalia primera:

Titular: D.@ M.a Cristina Rubio Peird.

Suplente: D.2 M.2 José Soto Hernandez.

Vocalia segunda:

Titular: D. José Antonio Illdn Monreal.

Suplente: D.2@ M.@ José Portillo Navarro.

Vocalia tercera:

Titular: D. Juan Martinez Gil.

Suplente: D. Francisco Javier Moreno Ruiz.

NPE: A-100122-100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 6 Lunes, 10 de enero de 2022 Pagina 438

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes desde la publicacién de la presente Orden. A partir de la constituciéon
de dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido,
el Tribunal debera fijar el lugar, fecha y hora de celebracién del primer ejercicio,
comunicandolo a la Direccion General de Funcion Publica para que proceda a
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de
febrero, por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento
de los tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la
Funciéon Publica Regional (BORM n.© 35, de 11 de febrero de 2006) y en la
base general quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de
Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros
del Tribunal de Seleccién, se estard a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para el ejercicio
en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la primera.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir 6 plazas del Cuerpo Superior de Administradores Tributarios de la
Administracién Publica Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas
por Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda
(BORM n.© 237, de 14 de octubre de 2019), con indicacion de los y las aspirantes
que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las
causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Asimismo, se incluye en el Anexo III la lista de las personas que se
encuentran exentas de la realizacién del primer ejercicio, conforme a la Base
especifica 6.2, apartado 6 y 7 de la Orden de convocatoria.

Los Anexos a esta Resolucién, que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.% 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidn de la ciudadania en la pagina web con la siguiente
direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidon de las personas aspirantes, si
en cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de
que alguna de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por
la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del
proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

NPE: A-100122-100


http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 6 Lunes, 10 de enero de 2022 Pagina 439

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 5 de enero de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-100122-100 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11791/2021	Orden de 17 de diciembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y administración digital, complementaria de la Orden de 12 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las pers
	12075/2021	Orden de 27 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 5 plazas del Cuerpo de Técnico
	29/2022	Orden de 29 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se aprueba el Plan Bienal de Formación del personal al servicio de la Administración Regional y Local de la Comunidad Autónoma de la Región
	50/2022	Orden de 5 de enero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 26 de octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal 
	30/2022	Resolución de 30 de diciembre de 2021, de la Dirección General de Función Pública, por la que se aprueban las bases específicas y se convocan los programas del Plan Bienal de Formación del personal al servicio de la Administración Regional y Local
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	63/2022	Anuncio del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de diciembre de 2021 de declarar la urgente ocupación de los bienes afectados por la expropiación a que da lugar la realización de las obras “Proyecto constructivo de balsas de desnitrificación medi
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	11913/2021	Calendario fiscal ejercicio 2022 de tributos de devengo anual y notificación colectiva.
	46/2022	Exposición del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de mercados semanales /2022.
	San Pedro del Pinatar
	12158/2021	Anuncio de aprobación de estructura de costes dentro del procedimiento de contratación del servicio de recogida, transporte y gestión de residuos en el municipio de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-07T15:19:27+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



